24/06/2021 SEI/ICMBio - 9087208 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9218680&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c378e4a… 1/4

02122.000437/2021-25
Número Sei:9087208

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
RESERVA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL ITATUPÃ-BAQUIÁ

Avenida São Benedito, número 260, -  Gurupá - CEP 68300000
Telefone: (91)36921341

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO - TESTES TAF E THUFA

Aos 23 dias do mês de junho de 2021, na base das Unidades de Conservação, RDS Itatupã Baquiá e RESEX Gurupá Melgaço, na Avenida São Benedito n°260
Gurupá Pará, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos Pedro Alves Vieira, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 1628889, Wellington Marques
Fernandes Junior, técnico administrativo, matricula 3149240 e Raimundo Nonato Gomes Mendes Junior, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1576681,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para as Unidades de
Conservação, RDS Itatupã Baquiá e RESEX Gurupá Melgaço, designados pela ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2021/NGI - ICMBIO ITATUPÃ CAJARI/GR-
1/GABIN/ICMBIO, DE 27 DE ABRIL DE 2021. Esta Comissão, em posse da documentação dos Teste de Aptidão Física - TAF e de Habilidade no Uso de
Ferramentas Agrícolas THUFA dos candidatos, protocolos 9011386 e 9011412, com base nas orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 8824070, do
Processo 02122.000437/2021-25, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

N° vagas 01 - Área temática: Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, Duração 24 meses, Setor RDS Iatupã Baquiá.

N° vagas 01 - Área temática: Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, Duração 24 meses, Setor Reserva Extrativista Gurupá
Melgaço.

CANDIDATOS A VAGA DA RESEX GURUPA MELGAÇO

24/06/2021 SEI/ICMBio - 9087208 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9218680&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c378e4a… 2/4

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

1 2 3 NOTA
THUFA

Tempo TAF

(min.seg)

Resultado

(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 Marlon Moreira
dos Santos 5. 3. 2. 10.0 20 min 07

seg. CLASSIFICADO

2 André Freitas
Brito 5. 3. 2. 10.0 21 min 23

seg. CLASSIFICADO

3 Berenildo Silva
dos Anjos 5. 3. 2. 10.0 21 min 55

seg. CLASSIFICADO

4 Max Adriana
Alves Braga 5. 3. 2. 10.0 22 min 18

seg.  CLASSIFICADO

5 Alison Tiago S.
Rodrigues 5. 3. 2. 10.0 24 min 36

seg. CLASSIFICADO

6 Ana Abramia dos
S. Brito 5. 3. 2. 10.0 28 min 50

seg. CLASSIFICADO

7 Maria Carvalho
Garcia 0. 0. 0. 0.0 0.0 min 0.0

seg DESCLASIFICACO

CANDIDATOS A VAGA A RDS ITATUPÃ BAQUIÁ

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

1 2 3 NOTA
THUFA

Tempo TAF

(min.seg)

Resultado

24/06/2021 SEI/ICMBio - 9087208 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9218680&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c378e4a… 3/4

 (Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 Joanderson Braga
da Silva 5. 3. 2. 10.0 20 min 55

seg CLASSIFICADO

2 Douglas Pereira
do Amaral 5.0 3.0 2.0 10.0 21 min 15

seg CLASSIFICADO

3 Josinaldo da Silva
Pombo 5.0 3.0 2.0 10.0 22 min 18

seg. CLASSIFICADO

4 Benedito vale
Alves 5.0 3.0 2.0 10.0 23 min 36

seg. CLASSIFICADO

5 Edivaldo Gama
Fernandes 5.0 3.0 2.0 10.0 26 min 44

seg. CLASSIFICADO

6 Iolanda de
Oliveira Nunes 4.5 2.5 1.5 8,5.0 25 min 45

seg CLASSIFICADO

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

NOME EM MAIÚSCULAS E NEGRITO
(cargo do signatário com iniciais em maiúsculas)

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alves Vieira, Chefe, em 23/06/2021, às 19:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Wellington Júnior Marques Fernandes, Chefe, em 23/06/2021, às 19:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

24/06/2021 SEI/ICMBio - 9087208 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9218680&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c378e4a… 4/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9087208 e o código CRC
AA52D88F.

Criado por 35476478272, versão 3 por 35476478272 em 23/06/2021 19:05:31.